INDICAÇÃO Nº
1876
, DE 2005

                                           INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin Filho, no sentido que autorize a liberação de recursos financeiros no montante de R$ 400.000,00 (Quatrocentos Mil Reais) para o Hospital São Francisco de Assis, localizado no município de Jacareí.

JUSTIFICATIVA

Aquele hospital é referência para atendimento de pacientes do Sistema Único de Saúde (SUS), pois recebe pacientes dos municípios vizinhos de Santa Branca, Paraibuna, Jambeiro, Igaratá, bem como a todo o Litoral Norte.

O total de pacientes do SUS remonta a 68% e, além disto, 90 % da Maternidade também atende pacientes do SUS.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PL

SPL - Código de Originalidade: 596647 210905 1804